[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу

некоторых решений Думы Кондинского района
В целях совершенствования системы муниципальных правовых актов Кондинского района и приведения нормативной базы Кондинского района           в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 18 апреля 2007 года               № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», решением Думы Кондинского района                       от 29 октября 2021 года № 843 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение Думы Кондинского района от 06 июня 2017 года                            № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район                          Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

1.2. Решение Думы Кондинского района от 16 апреля 2018 года                     № 402 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                   от 06 июня 2017 года № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.3. Решение Думы Кондинского района от 26 июля 2019 года                    № 542 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                  от 06 июня 2017 года № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.4. Решение Думы Кондинского района от 23 июня 2020 года                      № 662 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                    от 06 июня 2017 года № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.5. Решение Думы Кондинского района от 24 июня 2021 года                    № 801 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                       от 06 июня 2017 года № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.6. Решение Думы Кондинского района от 14 сентября 2021 года                  № 824 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                  от 06 июня 2017 года № 280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель

Думы Кондинского района

    Р.В. Бринстер

Глава
Кондинского района
         А.А. Мухин
пгт. Междуреченский

29 сентября 2022 года

№  945
PAGE